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Mokslininkui ir mokslo organizatoriui 
profesoriui Albinui kustAi – 70

Albinas Kusta – Lietuvos mokslų akademijos (LMA) narys 
korespondentas, LMA Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriaus 
pirmininkas ir prezidiumo narys, Lietuvos žemės ūkio uni-
versiteto Hidrotechnikos katedros profesorius, integruoto 
žemės ūkio mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) „Nemu-
nas“ asociacijos direktorius, Švedijos karališkosios žemės 
ūkio ir miškų akademijos užsienio narys, Latvijos žemės 
ūkio universiteto Garbės daktaras.

A. Kusta gimė 1940 m. spalio 26 d. Utenos rajone. Bai-
gęs (1963) Lietuvos žemės ūkio akademiją (LŽŪU) ir įgijęs 
hidrotechnikos inžinieriaus specialybę, dirbo Skuodo rajone 
darbų vykdytoju, statybų aikštelės vadovu, vėliau (1965–
1968) mokėsi LŽŪA aspirantūroje. Apgynęs daktaro diserta-
ciją, 1968–1994 m. dirbo LŽŪA Hidromelioracijos ir žemė-
tvarkos fakultete asistentu, vyresn. dėstytoju, Hidrotechnikos 
katedros vedėju, dekanu.

1994–2004 m. jis buvo Lietuvos žemės ūkio universiteto 
rektorius. Prof. A. Kusta dirbo labai rezultatyviai ir kūrybin-
gai. Jam vadovaujant Universiteto veikla buvo reformuota iš 
esmės – išplėtota mokslo ir studijų bazė, pagerintas žemės 
ūkio mokslo ir studijų bendradarbiavimas su verslo partne-
riais bei kitomis mokslo ir studijų institucijomis. Ypač daug 
dėmesio skyrė naujovių sklaidai.

Prof. A. Kusta 1996 m. išrinktas Lietuvos mokslų akade-
mijos nariu korespondentu, 2005 m. – LMA Žemės ūkio ir 
miškų mokslų skyriaus pirmininku, LMA prezidiumo nariu. 
Jis daug dėmesio skiria šalies žemės ūkio sektoriaus proble-
moms. Profesoriaus iniciatyva LMA kartu su kitomis moks-
lo ir studijų institucijomis bei vyriausybinėmis organizacijo-
mis rengiamose konferencijose, sesijose nagrinėja aktualius 
šalies ūkio klausimus.

A. Kusta atlieka įvairių programų, darbų, projektų eks-
pertizes. Profesorius – Lietuvos žemės ūkio universiteto ta-
rybos sekretorius, Senato narys, daugelio mokslinių leidinių 
redakcinių kolegijų narys, buvo Žemės ūkio enciklopedijos, 
LŽŪU mokslinio žurnalo „Vagos“ redakcinių kolegijų pir-
mininkas, Visuotinės lietuvių enciklopedijos redakcinės 
kolegijos narys, slėnio „Nemunas“ direktorius, aktyviai rū-
pinasi, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta ir 
jau vykdoma projekto programa būtų įgyvendinta, su bend-
raautoriais parašė keletą vadovėlių universitetinių aukštųjų 
mokyklų studentams bei monografijų.

Dideli vadybiniai gebėjimai, darbštumas ir nuoširdumas 
leido prof. A. Kustai dalyvauti ir įnešti kūrybinį indėlį ren-
giant bei realizuojant ir kitas šalies žemės ūkio, agrarinio 
mokslo plėtotės programas. Jis LR Žemės ūkio ministerijos 
kolegijos ir Žemės ūkio mokslo tarybos narys. Prof. A. Kus-
ta – Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino 4-ojo laips-
nio ordino kavalierius. Apdovanotas Žemės ūkio ministeri-
jos Garbės ženklu (2008, 2010), Kauno rajono savivaldybės 
II lygio Garbės ženklu (2009), jam suteiktas Utenos rajono 
Užpalių miestelio Garbės piliečio vardas (2005). Išrinktas 
į labiausiai nusipelniusių šalies žemės ūkio sektoriui lyde-
rių Nepriklausomybės metais (1990–2010) dvidešimtuką 
(2010).

Lietuvos MA nario korespondento profesoriaus Albi-
no Kustos mokslinė ir mokslo organizacinė veikla prisideda 
prie tolesnės Lietuvos žemės ūkio sanglaudos su mokslu, 
modernaus Lietuvos ūkio plėtotės.
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